## БЕЛЕЖКИ

<sup>1</sup> Тур. Кюмюрджии – възлищари.

<sup>2</sup> Вж. В-к Нов живот /Кърджали бр. 53 /20.032001 г./ Автор Г. Кулов

<sup>3</sup> Вж. В-к Нов живот /Кърджали бр. 53 /20.032001 г./ Автор Г. Кулов

<sup>4</sup> Договорът е подписан около 17 ч. на 3 март (19 февруари стар стил 1878 г. в Сан Стефано (днес квартал Йешилкьой, част от предградието Бакъркьой разположено на 10 км. от историческия център на Истанбул, от граф Николай Игнатиев и Александър Нелидов от руска страна и от външния министър Савфет Мехмед паша и посланика в Германия Садулах бей от страна на Османската империя

<sup>5</sup> Берлинският конгрес е проведен в министерската сграда Радзвил в Берлин от 13 юни до 13 юли 1878 г. Разглежда намаляването на влиянието на Русия върху Балканите, в резултат от спечелената от нея Руско-турската война (1877-1878). Това означава подялбата на България и нейното разпокъсване.

<sup>6</sup> Подписан на 1 / 13 юли 1878 г. в Берлин

<sup>7</sup> Вж. П. Коледаров, Н. Мичев. Промените в имената и статута на селищата в България 1878-1972. С. 1973, с. 62. „Габрово /Българско Габрово и Турско Габрово/ с. в Б-я 1885 -1886 и от 1912 г. двойствено име”

<sup>8</sup> Съюзените страни са България, Сърбия, Гърция и Черна гора.